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SECCION: DEUDA PUBLICA

3000

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

220
.01

223
.02

226
.06

227

.06
.09

228

40

230.00

231.00

300
.00
.01
.02

.03
301

.00

310
.00
.01
.02

.03
.04
.05

311.00

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
MATERIAL DE OFICINA
PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS
PUBLICACIONES
TRANSPORTES
ENTES PRIVADOS

GASTOS DIVERSOS

REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.

ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS

OTROS
TRABAJOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE MEDIO
PROPIO

A F.P.A. INSTITUTO ESTUDIOS HACIENDA
PUBLICA DE ANDALUCIA, MP (IEHPA)

71.000

2500 |

4.550 |

554.254

31.139 |

152.130

71.000

2.500

4.550

585.393

152.130

815.573

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
DIETAS

LOCOMOCION

15.000 |

15.000

15.000

15.000

30.000

TOTAL CAPITULO 2 ......coeene....
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS

ARTICULO 30. DE DEUDA PUBLICA EN EUROS
INTERESES
PROGRAMA DE BONOS Y OBLIGACIONES
PROGRAMA DE PAGARES

PROGRAMA EMTN (EURO MEDIUM TERM
NOTES)

OTRAS EMISIONES
GASTOS DE EMISION, MODIFICACION Y
CANCELACION

GASTOS DE EMISION, MODIFICACION Y
CANCELACION

19.668.654
12.000.000
3.247.500

187.959.107 |

13.195.000

845.573

222.875.261

13.195.000

236.070.261

ARTICULO 31. DE PRESTAMOS EN EUROS
INTERESES
PRESTAMOS A CORTO PLAZO
PRESTAMOS BEI A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DEL FONDO DE FINANC.A CA O
SIMILARES AGE

PRESTAMOS TIPO SCHULDSCHEIN
OTROS PRESTAMOS A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DEL
CONSEJO DE EUROPA (BDCE)

GASTOS DE EMISION, MODIFICACION Y

3.000.000
50.046.212
291.331.853

20.135.850
183.987.947
18.610.096

1.750.000

567.111.958

1.750.000

568.861.958
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PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

e ANDALUCIA 2026
SECCION: DEUDA PUBLICA 3000
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CANCELACION
ARTICULO 32. DE DEUDA PUBLICA EN MONEDA
DISTINTA DEL EURO
320.00 INTERESES 13.298.546 | 13.298.546
321 GASTOS DE EMISION, MODIFICACION Y
CANCELACION
.00 GASTOS DE EMISION, MODIFICACION Y 5.200 5.200
CANCELACION
322.00 DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMBIO 1.666.250 1.666.250 14.969.996
TOTAL CAPITULO 3 ....ccvurrrrnnne 819.902.215
CAPITULO 9.- PASIVOS FINANCIEROS
ARTICULO 91. AMORTIZ. OPERAC.
ENDEUDAMIENTO PRESTAMOS EUROS
911 éMORTIZ. PRESTAMOS A LARGO PLAZO DE ENTES
P.
.02 PRESTAMOS DEL FONDO DE FINANC.A CA O 3.210.563.299 | 3.210.563.299
SIMILARES AGE
913 AMORTIZ. PREST. LARGO PLAZO ENTES NO
INTEGR. S.P.
.00 PRESTAMOS BEI A LARGO PLAZO 141.543.743
.01 PRESTAMOS TIPO SCHULDSCHEIN 77.000.000
.02 OTROS PRESTAMOS A LARGO PLAZO 137.771.098
.04 PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DEL ~ 28.235.295 | 384.550.136 | 3.595.113.435
CONSEJO DE EUROPA (BDCE)
TOTAL CAPITULO 9 ........ceurune. 3.595.113.435
TOTAL 01 ... 4.415.861.223
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SECCION: DEUDA PUBLICA 30.00
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 815.573 815.573
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 30.000 30.000
TOTAL CAPITULO 2 845.573 845.573
3. GASTOS FINANCIEROS
30 . DE DEUDA PUBLICA EN EUROS 236.070.261 236.070.261
31. DE PRESTAMOS EN EUROS 568.861.958 568.861.958
32 . DE DEUDA PUBLICA EN MONEDA DISTINTA DEL EURO 14.969.996 14.969.996
TOTAL CAPITULO 3 819.902.215 819.902.215
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 820.747.788 820.747.788

C) OPERACIONES FINANCIERAS
9 . PASIVOS FINANCIEROS

91 . AMORTIZ. OPERAC. ENDEUDAMIENTO PRESTAMOS EUROS

3.595.113.435

3.595.113.435

TOTAL CAPITULO 9 3.595.113.435 3.595.113.435

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 3.595.113.435 3.595.113.435
RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 820.747.788 820.747.788

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 3.595.113.435 3.595.113.435

TOTAL GENERAL

4.415.861.223

4.415.861.223
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