



DEUDA PÚBLICA



PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: DEUDA PÚBLICA					3000
SERVICIOS CENTRALES					01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES	
ECON.	EFEC.	CONCEPTO			
		CAPÍTULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS			
		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS			
		MATERIAL DE OFICINA			
	220 .01	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	71.000	71.000	
	223 .02	TRANSPORTES			
		ENTES PRIVADOS	2.500	2.500	
	226 .06	GASTOS DIVERSOS			
		REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	4.550	4.550	
	227 .06	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.			
		ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	554.254		
	.09	OTROS	31.139	585.393	
	228 .40	TRABAJOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE MEDIO PROPIO			
		A F.P.A. INSTITUTO ESTUDIOS HACIENDA PÚBLICA DE ANDALUCÍA, MP (IEHPA)	152.130	152.130	815.573
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO			
	230.00	DIETAS	15.000	15.000	
	231.00	LOCOMOCIÓN	15.000	15.000	30.000
		TOTAL CAPÍTULO 2			845.573
		CAPÍTULO 3.- GASTOS FINANCIEROS			
		ARTÍCULO 30. DE DEUDA PÚBLICA EN EUROS			
		INTERESES			
	300 .00	PROGRAMA DE BONOS Y OBLIGACIONES	19.668.654		
	.01	PROGRAMA DE PAGARES	12.000.000		
	.02	PROGRAMA EMTN (EURO MEDIUM TERM NOTES)	3.247.500		
	.03	OTRAS EMISIONES	187.959.107	222.875.261	
	301 .00	GASTOS DE EMISIÓN, MODIFICACIÓN Y CANCELACIÓN			
		GASTOS DE EMISIÓN, MODIFICACIÓN Y CANCELACIÓN	13.195.000	13.195.000	236.070.261
		ARTÍCULO 31. DE PRESTAMOS EN EUROS			
		INTERESES			
	310 .00	PRESTAMOS A CORTO PLAZO	3.000.000		
	.01	PRESTAMOS BEI A LARGO PLAZO	50.046.212		
	.02	PRÉSTAMOS DEL FONDO DE FINANCIA CA O SIMILARES AGE	291.331.853		
	.03	PRÉSTAMOS TIPO SCHULDSCHEIN	20.135.850		
	.04	OTROS PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO	183.987.947		
	.05	PRÉSTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DEL CONSEJO DE EUROPA (BDCE)	18.610.096	567.111.958	
	311.00	GASTOS DE EMISIÓN, MODIFICACIÓN Y	1.750.000	1.750.000	568.861.958



PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: DEUDA PÚBLICA					3000
SERVICIOS CENTRALES					01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES	
ECON.	EFEC.	CONCEPTO			
		CANCELACION			
320.00		ARTÍCULO 32. DE DEUDA PÚBLICA EN MONEDA DISTINTA DEL EURO			
321		INTERESES	13.298.546	13.298.546	
.00		GASTOS DE EMISIÓN, MODIFICACION Y CANCELACION			
		GASTOS DE EMISIÓN, MODIFICACIÓN Y CANCELACIÓN	5.200	5.200	
322.00		DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMBIO	1.666.250	1.666.250	14.969.996
		TOTAL CAPÍTULO 3			819.902.215
911		CAPÍTULO 9.- PASIVOS FINANCIEROS			
.02		ARTÍCULO 91. AMORTIZ. OPERAC. ENDEUDAMIENTO PRESTAMOS EUROS			
		AMORTIZ. PRESTAMOS A LARGO PLAZO DE ENTES S.P.			
		PRÉSTAMOS DEL FONDO DE FINANC.A CA O SIMILARES AGE	3.210.563.299	3.210.563.299	
913		AMORTIZ. PREST. LARGO PLAZO ENTES NO INTEGR. S.P.			
.00		PRESTAMOS BEI A LARGO PLAZO	141.543.743		
.01		PRÉSTAMOS TIPO SCHULDSCHEIN	77.000.000		
.02		OTROS PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO	137.771.098		
.04		PRÉSTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DEL CONSEJO DE EUROPA (BDCE)	28.235.295	384.550.136	3.595.113.435
		TOTAL CAPÍTULO 9			3.595.113.435
		TOTAL 01			4.415.861.223



PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: DEUDA PÚBLICA											30.00
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	815.573										815.573
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO	30.000										30.000
TOTAL CAPÍTULO 2	845.573										845.573
3 . GASTOS FINANCIEROS											
30 . DE DEUDA PÚBLICA EN EUROS	236.070.261										236.070.261
31 . DE PRESTAMOS EN EUROS	568.861.958										568.861.958
32 . DE DEUDA PÚBLICA EN MONEDA DISTINTA DEL EURO	14.969.996										14.969.996
TOTAL CAPÍTULO 3	819.902.215										819.902.215
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	820.747.788										820.747.788
C) OPERACIONES FINANCIERAS											
9 . PASIVOS FINANCIEROS											
91 . AMORTIZ. OPERAC. ENDEUDAMIENTO PRESTAMOS EUROS	3.595.113.435										3.595.113.435
TOTAL CAPÍTULO 9	3.595.113.435										3.595.113.435
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	3.595.113.435										3.595.113.435
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	820.747.788										820.747.788
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	3.595.113.435										3.595.113.435
TOTAL GENERAL	4.415.861.223										4.415.861.223